

KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES

GROUP STRATEGIC REPORT, REPORT OF THE DIRECTORS AND

AUDITED

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

CONTENTS OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

	Page
Company Information	1
Group Strategic Report	2
Report of the Directors	4
Report of the Independent Auditors	6
Consolidated Income Statement	9
Consolidated Other Comprehensive Income	10
Consolidated Statement of Financial Position	11
Company Statement of Financial Position	12
Consolidated Statement of Changes in Equity	13
Company Statement of Changes in Equity	14
Consolidated Statement of Cash Flows	15
Notes to the Consolidated Statement of Cash Flows	16
Notes to the Consolidated Financial Statements	17

COMPANY INFORMATION
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

DIRECTORS:

J. E. Park , FCMA
Dr. M. J. Riedl , Ph.D., B.Sc.
Dr. A. G. Riedl
N. P. Swan
M J Farrington
Mrs L Gellett

SECRETARY:

Mr. J. E. Park , FCMA

REGISTERED OFFICE:

Parkwood Trading Estate
MAIDSTONE
Kent
ME15 9NJ

REGISTERED NUMBER:

00344017 (England and Wales)

AUDITORS:

McCabe Ford Williams
Statutory Auditors and Chartered Accountants
89 King Street
Maidstone
Kent
ME14 1BG

GROUP STRATEGIC REPORT
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

The directors present their strategic report of the company and the group for the year ended 30 September 2021.

REVIEW OF BUSINESS

The Group's key performance indicators include revenue and net profit.

The Group's Revenue has increased to £17.52m (2020: £17.23m). The gross profit has increased from £8.76m (50.85%) to £9.12m (52.05%).

Operating profit for the year has increased from £1.19m in 2020 to £1.34m this year.

Profit before tax has decreased by 3%.

The change in the key performance indicators above reflects the market across the group locations beginning to move again following the global coronavirus pandemic. A change in mix of products in sales, notably with an increase in sales of cleaning products linked to the Group's agency with Finnsonic meant that an increase in sales had been achieved in 2019 and this, as expected, has returned as the market gradually returns to normal.

The Group accounts in 2020 had been affected by the movement in sterling against overseas currencies, partially due to the ongoing impact of Brexit. This resulted in exchange losses in 2020 and the current year.

Cash generated from operations have decreased to £0.67m (2020: £1.65m). During 2020 the Group reduced stock levels in light of the slowing market due to the global pandemic. As the market began to move again in 2021 the Group once again increased stock levels to meet the increasing demands of customers for a wide range of products to be available.

The Group continues to have a strong cash position at the year end. Net funds held in cash and cash equivalents have decreased slightly to £5.90m (2020: £5.93m).

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

Similar to many other companies of our size, both in this and many other industries, trading in foreign markets continues to be very competitive, with ongoing cost and pricing challenges from all directions. The group are actively driving a number of strategic options to address those longer term challenges.

OPERATIONAL RISK

This is the risk of a direct or indirect loss resulting from inadequacies or failures in projects, processes or controls due to technology, staff, organisation or external factors. To monitor and control operational risk, the company maintains a system of comprehensive policies and a control framework which are designed to provide a sound and well-controlled operational environment. Key information regarding governance and the management of risk is reported to the Board. This enables management to monitor operational risk at appropriate levels.

FOREIGN CURRENCY RISK

The group operates internationally giving rise to exposure from changes in foreign exchange rates, particularly the US dollar and Euro. The group does not hedge translation exposure and earnings because any benefit obtained from such hedging can only be temporary.

The group also has transactional currency exposures arising from its international trade.

GROUP STRATEGIC REPORT
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

RESEARCH AND DEVELOPMENT

Cost of sales included significant new and existing product developments; these developments will continue to reflect changes in market requirements, standards and certification.

The group continued to market its products and services on a worldwide basis through its network of overseas group companies and associates.

ON BEHALF OF THE BOARD:

J. E. Park , FCMA - Director

15 June 2022

KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)

REPORT OF THE DIRECTORS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

The directors present their report with the financial statements of the company and the group for the year ended 30 September 2021.

PRINCIPAL ACTIVITY

The principal activity of the group in the year under review was that of the manufacture and marketing of industrial abrasives, lapping equipment and materials.

DIVIDENDS

During the year under review the company paid an interim dividend of 63p per share in respect of the year ended 30 September 2021.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 October 2020 to the date of this report.

J. E. Park , FCMA
Dr. M. J. Riedl , Ph.D., B.Sc.
Dr. A. G. Riedl
N. P. Swan
M J Farrington

Other changes in directors holding office are as follows:

Mrs L Gellett - appointed 1 July 2021

RISK MANAGEMENT

The risk management programmes of the company and of its subsidiaries seek to assess, manage and control risk. A broad spectrum of risks are considered including those relating to strategy, operational performance, financial (including fraud) and health and safety. The principal operational risks are the maintenance of high quality product and service levels and the financial risks are those related to foreign currencies and market forces.

REPORT OF THE DIRECTORS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

AUDITORS

The auditors, McCabe Ford Williams, will be proposed for re-appointment at the forthcoming Annual General Meeting.

ON BEHALF OF THE BOARD:

J. E. Park , FCMA - Director

15 June 2022

INCOME STATEMENT
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

	Notes	30.9.21 £	£	30.9.20 £	£
TURNOVER	4		17,519,403		17,229,947
Cost of sales			8,400,336		8,469,238
GROSS PROFIT			<u>9,119,067</u>		<u>8,760,709</u>
Distribution costs		167,690		132,466	
Administrative expenses		<u>7,964,685</u>		<u>8,181,910</u>	
			<u>8,132,375</u>		<u>8,314,376</u>
			986,692		446,333
Other operating income			<u>355,882</u>		<u>739,134</u>
OPERATING PROFIT	6		1,342,574		1,185,467
Income from interest in associated undertakings	7	(116,729)		73,390	
Interest receivable and similar income		<u>953</u>		<u>4,370</u>	
			<u>(115,776)</u>		<u>77,760</u>
			1,226,798		1,263,227
Interest payable and similar expenses	8		<u>2,687</u>		<u>1,678</u>
PROFIT BEFORE TAXATION			1,224,111		1,261,549
Tax on profit	9		<u>245,731</u>		<u>211,139</u>
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR			<u>978,380</u>		<u>1,050,410</u>
Profit attributable to:					
Owners of the parent			<u>978,380</u>		<u>1,050,410</u>

The notes form part of these financial statements

KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)

CONSOLIDATED
OTHER COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

	30.9.21 £	30.9.20 £
Notes		
PROFIT FOR THE YEAR	978,380	1,050,410
OTHER COMPREHENSIVE INCOME		
Exchange rate movement	(296,953)	(95,673)
Income tax relating to other comprehensive income	-	-
OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR, NET OF INCOME TAX	<u>(296,953)</u>	<u>(95,673)</u>
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR	<u>681,427</u>	<u>954,737</u>
Total comprehensive income attributable to: Owners of the parent	<u>681,427</u>	<u>954,737</u>

The notes form part of these financial statements

KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)

CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
30 SEPTEMBER 2021

	Notes	30.9.21 £	£	30.9.20 £	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	12		28,591		60,491
Tangible assets	13		4,561,689		5,038,694
Investments	14				
Interest in associate undertaking			402,249		586,762
			<u>4,992,529</u>		<u>5,685,947</u>
CURRENT ASSETS					
Stocks	15	3,561,046		3,073,403	
Debtors	16	4,311,221		2,793,084	
Cash at bank and in hand		5,897,458		5,927,603	
		<u>13,769,725</u>		<u>11,794,090</u>	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	17	<u>4,131,807</u>		<u>3,200,841</u>	
NET CURRENT ASSETS			<u>9,637,918</u>		<u>8,593,249</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			14,630,447		14,279,196
PROVISIONS FOR LIABILITIES	18		75,324		90,500
NET ASSETS			<u>14,555,123</u>		<u>14,188,696</u>
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	19		500,000		500,000
Retained earnings	20		14,055,123		13,688,696
SHAREHOLDERS' FUNDS			<u>14,555,123</u>		<u>14,188,696</u>

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 15 June 2022 and were signed on its behalf by:

J. E. Park , FCMA - Director

KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)

COMPANY STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
30 SEPTEMBER 2021

	Notes	30.9.21 £	£	30.9.20 £	£
FIXED ASSETS					
Intangible assets	12		-		-
Tangible assets	13		2,359,786		2,519,568
Investments	14		<u>238,702</u>		<u>238,702</u>
			<u>2,598,488</u>		<u>2,758,270</u>
CURRENT ASSETS					
Stocks	15	2,003,752		1,695,992	
Debtors	16	2,862,504		1,532,406	
Cash at bank		<u>2,221,136</u>		<u>2,296,706</u>	
		7,087,392		5,525,104	
CREDITORS					
Amounts falling due within one year	17	<u>2,552,115</u>		<u>2,079,558</u>	
NET CURRENT ASSETS			<u>4,535,277</u>		<u>3,445,546</u>
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			7,133,765		6,203,816
PROVISIONS FOR LIABILITIES	18		<u>95,608</u>		<u>99,528</u>
NET ASSETS			<u>7,038,157</u>		<u>6,104,288</u>
CAPITAL AND RESERVES					
Called up share capital	19		500,000		500,000
Retained earnings	20		<u>6,538,157</u>		<u>5,604,288</u>
SHAREHOLDERS' FUNDS			<u>7,038,157</u>		<u>6,104,288</u>
Company's profit for the financial year			<u>1,248,869</u>		<u>517,692</u>

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 15 June 2022 and were signed on its behalf by:

J. E. Park , FCMA - Director

KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 October 2019	500,000	13,053,959	13,553,959
Changes in equity			
Dividends	-	(320,000)	(320,000)
Total comprehensive income	-	954,737	954,737
Balance at 30 September 2020	<u>500,000</u>	<u>13,688,696</u>	<u>14,188,696</u>
Changes in equity			
Dividends	-	(315,000)	(315,000)
Total comprehensive income	-	681,427	681,427
Balance at 30 September 2021	<u>500,000</u>	<u>14,055,123</u>	<u>14,555,123</u>

The notes form part of these financial statements

**KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)**

**COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 October 2019	500,000	5,406,596	5,906,596
Changes in equity			
Dividends	-	(320,000)	(320,000)
Total comprehensive income	-	517,692	517,692
Balance at 30 September 2020	<u>500,000</u>	<u>5,604,288</u>	<u>6,104,288</u>
Changes in equity			
Dividends	-	(315,000)	(315,000)
Total comprehensive income	-	1,248,869	1,248,869
Balance at 30 September 2021	<u>500,000</u>	<u>6,538,157</u>	<u>7,038,157</u>

The notes form part of these financial statements

KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

	Notes	30.9.21 £	30.9.20 £
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	1	670,551	1,646,881
Interest paid		(2,687)	(1,678)
Tax paid		(245,146)	(169,115)
Net cash from operating activities		<u>422,718</u>	<u>1,476,088</u>
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible fixed assets		(203,686)	(278,923)
Sale of tangible fixed assets		64,870	38,300
Interest received		953	4,370
Net cash from investing activities		<u>(137,863)</u>	<u>(236,253)</u>
Cash flows from financing activities			
Equity dividends paid		(315,000)	(320,000)
Net cash from financing activities		<u>(315,000)</u>	<u>(320,000)</u>
(Decrease)/increase in cash and cash equivalents		<u>(30,145)</u>	<u>919,835</u>
Cash and cash equivalents at beginning of year	2	5,927,603	5,007,768
Cash and cash equivalents at end of year	2	<u>5,897,458</u>	<u>5,927,603</u>

The notes form part of these financial statements

NOTES TO THE CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

1. RECONCILIATION OF PROFIT BEFORE TAXATION TO CASH GENERATED FROM OPERATIONS

	30.9.21	30.9.20
	£	£
Profit before taxation	1,224,111	1,261,549
Depreciation charges	523,236	579,552
Loss/(profit) on disposal of fixed assets	13,976	(7,243)
Exchange movement	(134,544)	(67,608)
Finance costs	2,687	1,678
Finance income	115,776	(77,760)
	<u>1,745,242</u>	<u>1,690,168</u>
(Increase)/decrease in stocks	(487,643)	132,269
(Increase)/decrease in trade and other debtors	(1,518,137)	271,091
Increase/(decrease) in trade and other creditors	931,089	(446,647)
Cash generated from operations	<u>670,551</u>	<u>1,646,881</u>

2. CASH AND CASH EQUIVALENTS

The amounts disclosed on the Statement of Cash Flows in respect of cash and cash equivalents are in respect of these Statement of Financial Position amounts:

Year ended 30 September 2021

	30.9.21	1.10.20
	£	£
Cash and cash equivalents	<u>5,897,458</u>	<u>5,927,603</u>

Year ended 30 September 2020

	30.9.20	1.10.19
	£	£
Cash and cash equivalents	<u>5,927,603</u>	<u>5,007,768</u>

3. ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

	At 1.10.20	Cash flow	At 30.9.21
	£	£	£
Net cash			
Cash at bank and in hand	<u>5,927,603</u>	(30,145)	<u>5,897,458</u>
	<u>5,927,603</u>	<u>(30,145)</u>	<u>5,897,458</u>
Total	<u>5,927,603</u>	<u>(30,145)</u>	<u>5,897,458</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

1. **STATUTORY INFORMATION**

Kemet International Limited & its Subsidiary Companies is a private company, limited by shares, registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the General Information page.

The presentation currency of the financial statements is the Pound Sterling (£).

2. **STATEMENT OF COMPLIANCE**

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006.

3. **ACCOUNTING POLICIES**

Basis of preparing the financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Basis of consolidation

The group financial statements include the financial statements of the company and all of its subsidiary undertakings made up to 30 September 2021, together with the group share of the results of associates up to their most recent year end or 30 September 2021 as set out in Note 14.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control exists when the company has the power, directly or indirectly, to govern the financial and operating policies of the entity so as to derive benefits from its activities.

An associate is an entity in which the group holds a long-term interest and where the group has a significant influence. The results of associates are accounted for using the equity method of accounting.

All intra-group transactions, balances, income and expenses are eliminated on consolidation.

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

3. ACCOUNTING POLICIES - continued

Significant judgements and estimates

In the application of the company's accounting policies, management is required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying value of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and underlying assumptions are based on historical experience and other factors that are considered relevant. Actual results may differ from these estimates. The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period to which the estimate is revised if the revision affects only that period or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

The key sources of estimation uncertainty that have a significant effect on the amounts recognised in the financial statements are-

a) Useful lives of property, plant and equipment

The useful life of an item of property, plant and equipment is estimated at the time the asset is acquired and is based on historical experience with similar assets and takes into account anticipated technological or other changes. If changes occur more rapidly than anticipated or the asset experiences unexpected levels of wear and tear, the useful life will be adjusted accordingly.

b) Stock valuation method

Stock write-down is made based on the current market conditions, historical experience and selling goods of a similar nature. It could change significantly as a result of changes in market conditions. A review is made periodically on stock for excess stock, obsolescence and declines in net realisable value and an allowance is recorded against the stock balances for any such declines. The realisable value represents the best estimate of the recoverable amount and is based on the most reliable evidence available and inherently involves estimates regarding future expected realisable value.

Turnover

Revenue comprises the consideration received for the sale of goods and services in the ordinary course of the Group's activities. Revenue is shown net of value-added tax and other sales related taxes, returns and discounts and after eliminating sales within the group.

The group is to act as retailers of polishing products for industrial use. Revenue is recognised when goods are delivered to the customers and all criteria for acceptance have been satisfied. Revenue is recognised at the point in time when such risks are transferred and customers obtain control over the goods they have purchased.

Goodwill

Goodwill, being the amount paid in connection with the acquisition of a business in 2013, is being amortised evenly over its estimated useful life of ten years.

Intangible assets

Intangible assets are initially measured at cost. After initial recognition, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

Tangible fixed assets

Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost less estimated residual value of each asset class on a straight line basis over its expected useful life, as follows:

Freehold buildings	33 years
Leasehold buildings	Over the lease term
Plant and machinery	Between 3 and 15 years
Fixtures and fittings	Between 3 and 15 years
Motor vehicles	Between 2 and 4 years

No depreciation is charged on freehold land.

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

3. ACCOUNTING POLICIES - continued

Government grants

The group has furloughed staff during the Covid-19 pandemic and made claims for government furlough grants. The grants are recognised on an accruals basis, matched in the period against the staff costs that they relate to, and recorded as grant income in the accounts.

Investments in associates

Investments in associate undertakings are recognised at cost.

Stocks

Stocks and work in progress are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Cost is calculated using the first-in, first-out method and includes all purchase, labour, transport, and handling costs in bringing stocks to their present location and condition.

Financial instruments

The company enters into basic financial instruments that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other accounts receivable and payable, loans from banks and other third parties and loans to related parties.

a) Trade and other debtors

Trade and other debtors are initially recognised at fair value and thereafter stated at amortised cost using the effective interest method, less impairment losses for bad and doubtful debts except where the effect of discounting would be immaterial. In such cases, the receivables are stated at cost less impairment losses for bad and doubtful debts.

b) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand.

c) Impairment of financial assets

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in profit or loss.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the best estimate, which is an approximation, of the amount that the company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

d) Trade and other creditors

Debt instruments like loans and other accounts payable are initially measured at present value of the future payments and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable within one year, typically trade payables, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an outright short-term loan not at market rate, the financial asset is measured, initially and subsequently, at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

3. ACCOUNTING POLICIES - continued

Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Income Statement, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the statement of financial position date.

Deferred tax

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the statement of financial position date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Research and development

Expenditure on research and development is written off in the year in which it is incurred.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the statement of financial position date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Pension costs and other post-retirement benefits

Payments made to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

For defined retirement benefit schemes, the cost of providing benefits is determined using the projected unit method, with actuarial valuations being carried out at each balance sheet date. The net deficit or surplus on the scheme is carried in the balance sheet, comprising the present value of the defined benefit obligation at the balance sheet date less the fair value of the scheme assets. Actuarial gains and losses are charged to retained earnings in full in the period in which they occur via the statement of recognised gains and losses.

Investments

Fixed assets investments are stated at cost including any share of post acquisition profits or losses. Due consideration is made for any permanent diminution in value at each balance sheet date.

Where accounting periods are non-coterminous the share of the profit has been calculated on a time apportionment basis.

Dividends

Dividends payable on ordinary shares are recognised in retained earnings once they are appropriately authorised or paid and are no longer at the discretion of the company.

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

4. TURNOVER

The turnover and profit before taxation are attributable to the one principal activity of the group.

An analysis of turnover by geographical market is given below:

	30.9.21	30.9.20
	£	£
United Kingdom	3,289,185	3,227,303
Europe	6,328,226	5,770,046
Far East	4,803,705	4,825,630
Other	3,098,287	3,406,968
	<u>17,519,403</u>	<u>17,229,947</u>

5. EMPLOYEES AND DIRECTORS

	30.9.21	30.9.20
	£	£
Wages and salaries	4,805,368	4,801,165
Social security costs	583,110	554,813
Other pension costs	315,662	301,075
	<u>5,704,140</u>	<u>5,657,053</u>

The average number of employees during the year was as follows:

	30.9.21	30.9.20
Employees	<u>96</u>	<u>112</u>

	30.9.21	30.9.20
	£	£
Directors' remuneration	1,110,588	795,551
Directors' pension contributions to money purchase schemes	<u>50,625</u>	<u>42,600</u>

The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follows:

Money purchase schemes	<u>2</u>	<u>2</u>
------------------------	----------	----------

Information regarding the highest paid director is as follows:

	30.9.21	30.9.20
	£	£
Emoluments etc	<u>288,689</u>	<u>238,217</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

6. OPERATING PROFIT

The operating profit is stated after charging/(crediting):

	30.9.21	30.9.20
	£	£
Depreciation - owned assets	493,841	549,654
Loss/(profit) on disposal of fixed assets	13,976	(7,243)
Goodwill amortisation	29,395	29,898
Auditors remuneration	24,500	30,250
Auditors' remuneration for non audit work	3,250	3,250
Foreign exchange differences	89,282	23,330
Research & development expenditure	74,460	81,828
Directors' pension contributions	<u>50,625</u>	<u>42,600</u>

7. INCOME FROM INTEREST IN ASSOCIATED UNDERTAKINGS

The share of income from associated companies (after tax) at 30 September 2021 is as follows:

Kemet Japan	
Profit/(Loss) Before	
Tax	(£122,474)
Tax	(£13,976)
Profit/(Loss) After	
Tax	(£136,450)

Kemet Korea	
Profit/(Loss) Before	
Tax	£5,745
Tax	(£76)
Profit/(Loss) After	
Tax	£5,669

8. INTEREST PAYABLE AND SIMILAR EXPENSES

	30.9.21	30.9.20
	£	£
Bank interest	<u>2,687</u>	<u>1,678</u>

9. TAXATION

Analysis of the tax charge

The tax charge on the profit for the year was as follows:

	30.9.21	30.9.20
	£	£
Current tax:		
UK corporation tax	172,776	124,779
Overseas taxation	86,298	107,455
Total current tax	<u>259,074</u>	<u>232,234</u>
Deferred taxation	(13,343)	(21,095)
Tax on profit	<u>245,731</u>	<u>211,139</u>

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

9. TAXATION - continued

Reconciliation of total tax charge included in profit and loss

The tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

	30.9.21 £	30.9.20 £
Profit before tax	<u>1,224,111</u>	<u>1,261,549</u>
Profit multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19 % (2020 - 19 %)	232,581	239,694
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	13,000	6,062
Income not taxable for tax purposes	(26,715)	(31,331)
Tax for prior years	(861)	32
Effect of different overseas tax rate	33,304	9,176
Other items	3,432	-
R&D Deduction	(18,392)	(20,211)
Non qualifying depreciation	9,382	7,717
Total tax charge	<u>245,731</u>	<u>211,139</u>

Tax effects relating to effects of other comprehensive income

	30.9.21 Gross £	Tax £	Net £
Exchange rate movement	<u>(296,953)</u>	-	<u>(296,953)</u>
	30.9.20 Gross £	Tax £	Net £
Exchange rate movement	<u>(95,673)</u>	-	<u>(95,673)</u>

10. INDIVIDUAL INCOME STATEMENT

As permitted by Section 408 of the Companies Act 2006, the Income Statement of the parent company is not presented as part of these financial statements.

11. DIVIDENDS

	30.9.21 £	30.9.20 £
Interim	<u>315,000</u>	<u>320,000</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

12. **INTANGIBLE FIXED ASSETS**

Group

	Goodwill £
COST	
At 1 October 2020	302,453
Exchange differences	<u>(16,544)</u>
At 30 September 2021	<u>285,909</u>
AMORTISATION	
At 1 October 2020	241,962
Amortisation for year	29,395
Exchange differences	<u>(14,039)</u>
At 30 September 2021	<u>257,318</u>
NET BOOK VALUE	
At 30 September 2021	<u>28,591</u>
At 30 September 2020	<u>60,491</u>

13. **TANGIBLE FIXED ASSETS**

Group

	Land and buildings £	Plant and machinery etc £	Totals £
COST			
At 1 October 2020	5,376,014	5,086,541	10,462,555
Additions	2,390	201,296	203,686
Disposals	(2,488)	(195,602)	(198,090)
Exchange differences	<u>(132,469)</u>	<u>(81,813)</u>	<u>(214,282)</u>
At 30 September 2021	<u>5,243,447</u>	<u>5,010,422</u>	<u>10,253,869</u>
DEPRECIATION			
At 1 October 2020	1,570,006	3,853,855	5,423,861
Charge for year	137,785	356,056	493,841
Eliminated on disposal	(2,488)	(116,756)	(119,244)
Exchange differences	<u>(37,638)</u>	<u>(68,640)</u>	<u>(106,278)</u>
At 30 September 2021	<u>1,667,665</u>	<u>4,024,515</u>	<u>5,692,180</u>
NET BOOK VALUE			
At 30 September 2021	<u>3,575,782</u>	<u>985,907</u>	<u>4,561,689</u>
At 30 September 2020	<u>3,806,008</u>	<u>1,232,686</u>	<u>5,038,694</u>

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

13. **TANGIBLE FIXED ASSETS - continued**

Company

	Land and buildings £	Plant and machinery etc £	Totals £
COST			
At 1 October 2020	2,452,715	2,990,721	5,443,436
Additions	2,390	146,547	148,937
Disposals	(2,488)	(116,736)	(119,224)
At 30 September 2021	<u>2,452,617</u>	<u>3,020,532</u>	<u>5,473,149</u>
DEPRECIATION			
At 1 October 2020	725,855	2,198,013	2,923,868
Charge for year	70,015	189,133	259,148
Eliminated on disposal	(2,488)	(67,165)	(69,653)
At 30 September 2021	<u>793,382</u>	<u>2,319,981</u>	<u>3,113,363</u>
NET BOOK VALUE			
At 30 September 2021	<u>1,659,235</u>	<u>700,551</u>	<u>2,359,786</u>
At 30 September 2020	<u>1,726,860</u>	<u>792,708</u>	<u>2,519,568</u>

Included in cost of land and buildings is freehold land of £ 495,000 (2020 - £ 495,000) which is not depreciated.

14. **FIXED ASSET INVESTMENTS**

Group

	Interest in associate undertaking £
COST	
At 1 October 2020	586,762
Share of Profit/(loss)	(130,781)
Exchange differences	(53,732)
At 30 September 2021	<u>402,249</u>
NET BOOK VALUE	
At 30 September 2021	<u>402,249</u>
At 30 September 2020	<u>586,762</u>

**KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)**

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

14. **FIXED ASSET INVESTMENTS - continued**

Company

	Shares in group undertakings £	Interest in associate undertaking £	Totals £
COST			
At 1 October 2020 and 30 September 2021	<u>182,263</u>	<u>56,439</u>	<u>238,702</u>
NET BOOK VALUE			
At 30 September 2021	<u>182,263</u>	<u>56,439</u>	<u>238,702</u>
At 30 September 2020	<u>182,263</u>	<u>56,439</u>	<u>238,702</u>

The group or the company's investments at the Statement of Financial Position date in the share capital of companies include the following:

Subsidiaries

Kemet Europe B.V and subsidiary

Registered office:

Nature of business: Industrial abrasives

Class of shares:	%		
Ordinary	holding 99.40		
		30.9.21 £	30.9.20 £
Aggregate capital and reserves		1,828,571	1,883,134
Profit/(loss) for the year		<u>16,214</u>	<u>(123,121)</u>

Kemet Australia (Pty) Limited

Registered office:

Nature of business: Industrial abrasives

Class of shares:	%		
Ordinary	holding 100.00		
		30.9.21 £	30.9.20 £
Aggregate capital and reserves		1,536,677	1,532,258
Profit for the year		<u>37,795</u>	<u>132,304</u>

Kemet Far East (Pte) Limited and subsidiary

Registered office:

Nature of business: Industrial abrasives

Class of shares:	%		
Ordinary	holding 99.90		
		30.9.21 £	30.9.20 £
Aggregate capital and reserves		4,042,439	4,409,719
(Loss)/profit for the year		<u>(216,826)</u>	<u>304,635</u>

**KEMET INTERNATIONAL LIMITED
& ITS SUBSIDIARY COMPANIES (REGISTERED NUMBER: 00344017)**

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

14. **FIXED ASSET INVESTMENTS - continued**

Kemet China Limited and Subsidiary

Registered office:

Nature of business: Industrial Abrasives

	%		
Class of shares:	holding		
Ordinary	100.00	30.9.21	30.9.20
		£	£
Aggregate capital and reserves		314,212	27,483
Profit for the year		<u>282,151</u>	<u>1,806</u>

Kemet Developments Limited

Registered office:

Nature of business: Dormant

	%		
Class of shares:	holding		
Ordinary	100.00	30.9.21	30.9.20
		£	£
Aggregate capital and reserves		<u>3,079</u>	<u>3,079</u>

Kemet Services Limited

Registered office:

Nature of business: Dormant

	%		
Class of shares:	holding		
Ordinary	100.00	30.9.21	30.9.20
		£	£
Aggregate capital and reserves		<u>141</u>	<u>141</u>

Associated companies

Kemet Korea

Registered office:

Nature of business: Industrial abrasives

	%
Class of shares:	holding
Ordinary	45.00

The most recent financial information from Kemet Korea is for the year ended 31 December 2021 and the proportion attributable to Kemet International Limited is as follows:-

	2021
Turnover	£404,036
Profit (loss) before tax	(£8,904)
Taxation	£0
Profit (loss) after tax	(£8,904)
Fixed assets	£18,633
Current assets	£109,176
Liabilities due in one year	£62,660
Liabilities due over one year	£0

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

14. **FIXED ASSET INVESTMENTS - continued**

Kemet Japan

Registered office:

Nature of business: Industrial abrasives

Class of shares:	%
Ordinary	holding 25.00

The most recent financial information from Kemet Japan is for the year ended 31 March 2021 and the proportion attributable to Kemet International Limited is as follows:-

	2021
Turnover	£1,837,533
Profit before tax	(£122,474)
Taxation	£13,976
Profit after tax	(£136,450)
Fixed assets	£2,565,931
Current assets	£1,115,816
Liabilities due in one year	£1,619,917
Liabilities due over one year	£1,108,431

15. **STOCKS**

	Group		Company	
	30.9.21	30.9.20	30.9.21	30.9.20
	£	£	£	£
Raw materials	513,404	413,759	513,404	413,759
Work-in-progress	14,723	12,027	14,723	12,027
Finished goods	3,032,919	2,647,617	1,475,625	1,270,206
	<u>3,561,046</u>	<u>3,073,403</u>	<u>2,003,752</u>	<u>1,695,992</u>

16. **DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR**

	Group		Company	
	30.9.21	30.9.20	30.9.21	30.9.20
	£	£	£	£
Trade debtors	3,168,498	2,411,988	1,449,850	913,928
Amounts owed by group undertakings	-	-	559,719	397,209
Other debtors	477,940	195,026	188,152	35,199
VAT debtor	56,104	22,654	56,104	22,654
Prepayments and accrued income	608,679	163,416	608,679	163,416
	<u>4,311,221</u>	<u>2,793,084</u>	<u>2,862,504</u>	<u>1,532,406</u>

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

17. CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR

	Group		Company	
	30.9.21	30.9.20	30.9.21	30.9.20
	£	£	£	£
Trade creditors	1,963,171	1,547,188	1,508,905	902,289
Amounts owed to group undertakings	-	-	3,208	424,456
Taxation	132,571	132,694	110,236	85,083
Other taxes and PAYE taxes	67,329	61,817	67,329	61,817
Other creditors and accruals	1,968,736	1,459,142	862,437	605,913
	<u>4,131,807</u>	<u>3,200,841</u>	<u>2,552,115</u>	<u>2,079,558</u>

18. PROVISIONS FOR LIABILITIES

	Group		Company	
	30.9.21	30.9.20	30.9.21	30.9.20
	£	£	£	£
Deferred taxation	<u>75,324</u>	<u>90,500</u>	<u>95,608</u>	<u>99,528</u>

Group

	Deferred tax
	£
Balance at 1 October 2020	90,500
Accelerated allowances	(3,920)
Internal unrealised profit	(9,423)
Exchange movements	(1,833)
Balance at 30 September 2021	<u>75,324</u>

Company

	Deferred tax
	£
Balance at 1 October 2020	99,528
Deferred tax movement	(3,920)
Balance at 30 September 2021	<u>95,608</u>

19. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, issued and fully paid:				
Number:	Class:	Nominal value:	30.9.21	30.9.20
			£	£
500,000	Ordinary	£1	<u>500,000</u>	<u>500,000</u>

**NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021**

20. **RESERVES**

Group

	Retained earnings £
At 1 October 2020	13,688,696
Profit for the year	978,380
Dividends	(315,000)
Exchange differences	(296,953)
At 30 September 2021	<u>14,055,123</u>

Company

	Retained earnings £
At 1 October 2020	5,604,288
Profit for the year	1,248,869
Dividends	(315,000)
At 30 September 2021	<u>6,538,157</u>

21. **RELATED PARTY DISCLOSURES**

The group is taking advantage of the exemption prescribed by FRS102 and so related party transactions which are eliminated on consolidation are not disclosed.

Entities with control, joint control or significant influence over the entity

Kemet Korea- Associated Company

During the year under review the associated company purchased goods from Kemet International Limited for the value of £98,205 (2020: £63,971).

Entities over which the entity has control, joint control or significant influence

Kemet Japan- Associated Company

During the year under review the associated company purchased goods from Kemet International Limited for the value of £244,472 (2020: £216,640).

Other related parties

Dividends of £271,158 were paid to the directors and their close family members. The individuals concerned are the directors, Mr A G Riedl, Dr M J Riedl and Mr N P Swan and Mrs K M Park, the wife of Mr J E Park and Mrs H Riedl, the wife of Dr M J Riedl.

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS - continued
FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2021

22. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate parent company of the group is Kemet International Limited.

The company is controlled by its directors. There is no individual with a controlling interest.

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.